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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Fecha: Agosto 11de 2015

Cédigo: GJU P04

INVITACION PRIVADA No. 004 - 2017

CBJETO:

CHiA, CUNDINAMARCA.

SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERIA, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS POR
PRECIOS UNITARIOS, NECESARIAS PARA LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS
DE ACUEDUCTO, Y ALCANTARILLADO, ADEMAS, PARA EL. MANTENIMIENTO Y OPERACION
DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PTAR CHIA 1, QUE OPERA LA
EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA — EMSERCHIA E.S.P. EN EL MUNICIPIO DE

En Chia, siendo las 2:00 a.m. del dia veintidés (22) de Febrero de 2017, nos permitimos dar inicio a la reunion del comité de
evaluacion de la Empresa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con e fin de evaluar las propuestas
presentadas denfro de ia Invitacion Privada No. 04 de 2017,

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva ¢ igualdad, la Empresa de
Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé la publicacién de la Invitacion Privada No. 04 de 2017, en la Pagina
Web de la entidad www.emserchia.gov.co, la cual fue objeto de dos adendas publicadas los dias trece (13) de febrero 2017 y
el catorce (14) de febrero de 2017. Una vez agotado e} tramite respectivo y vencido el término para presentacion de ofertas,
los funcionarios que conforman el Comité Evaluader, proceden a revisar el nimero de propuestas presentadas para la
invitacién Privada No. 04 de 2017 y realizar la apertura de los sobres. Se presentaron tres (03) ofertas.

PROPONENTE NIT
VALVULAS Y ACCESORIOS B&M LTDA. 800.140.595-5
INGASYC SAS 900.844.354-2
FERREACUEDUCTOS BOGOTA- JAIRO DELGADO 19400669-2
GONZALEZ

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilifantes de carécter juridico, financiero y técnico, y a evaluar las
condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la Invitacidn Privada No. 04 de 2017.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacién de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M LTDA.

NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
Carta de presentacion de la propuesta, debidamente
firmada por el proponentg, el gerente y/o X 1-3
_representante legal
X
Certificado de existencia y representacion legal 18-20
Original de la garantia de seriedad de la propuesta X 1517
Autorizacion de la junta o asamblea de socios NIA
. | X
Certificado de pago de aportes 91.99
Seciaracion sobre Hhabiidades 3 meomatiidades e e e
para contratar : X 23

Pagina 1de 22




Version: 1

@@«ﬁy@ - ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Fecha: Agosto 11 de 2015
emserchias

Cédigo: GJU P04

Fotocopia de la cédula de Ciudadania del
propanente o representanie Legal de la persona X 24
juridica
Fotocopia de la libreta militar, def proponente ©
representante Legal de la persona juridica N/A
. Certificado de Responsabilidad Fiscal de la !
. Contraloria General de la Nacion-Vigente X 2526
- Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la
. Procuraduria General de la nacién-Vigente X | 27-28
_ Certificado de antecedentes judiciales del X 29
Representante Legal
' Fotocopia Registro Unico Tributario RUT - expedido }
_porlaDIAN X 30-33 ) o
Formato dnico hoja de vida (natural y/o juridica) X 34

Declaracion de bienes y rentas para personas
i naturales y/o declaracion de renta para personas X 35
 juridicas, formato 110 DIAN

Documente de constitucion de consorcio o unién

1

temporal. 1 N/A

Certificado de inscripcion, clasificacion y calificacion X 3849
en el registro Unico de proponentes RUP: '

Carta de compromiso anficorrupcion. X 36-37

De acuerdo con lo antericr, la propuesta presentada por VALYULAS Y ACCESORIOS B&M LTDA. S.A.S. identificado con
NIT 800140595-5 representada por LADY DAYANA RAMIREZ RUEDA con cédula de ciudadania No. 1.070.005.454 de
Cajica, CUMPLE con los requisitos juridicos y en consecuencia, el proponente HABILITA JURIDICAMENTE.

PROPONENTE 2: INGASYC SAS

| NO ‘
DOCUMENTO + CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
Carta de presentacién de la propuesta, debidamente
firmada por el proponente, el gerente y/o X 23
_fepresentante legal TR
Certificado de existencia y representacion legal X L 5.3
: X 15
: Criginal de la garantia de seriedad de la propuesta
X
Autorizacién de |a junta 0 asamblez de socios
pesos.
NO SUBSANAN
| DOCUMENTO. ;
X
Certificado de pago de aportes 23-95
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 DOCUMENTO,

Declaracion scbre Inhabilidades e Incompatibilidades
para contratar

 NO SUBSANAN.
DOCUMENTO. |

Fotocopia de [a cédula de Ciudadania del
proponente o representante Legal de la persona X 28
juridica

Fotocopia de [a libreta militar, del proponente o
representanie Legal de la persona juridica X ; 30

Certificado de Responsabilidad Fiscal de la :
Contraloria General de la Nacidn-Vigente X 32

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la

Procuraduria General de la nacion-Vigente X 435

Certificado de antecedentes judiciales del
Representante Legal X 37

Fotocopia Registro Unico Tributario RUT — expedido |
| por la DIAN X L 39-41

Formato (nico hoja de vida (natural /o juridica) X 43

Declaracion de bienes y rentas para personas
naturales y/o declaracidn de renta para perscnas X 45-47
juridicas, formato 110 DIAN

Documento de constitucién de consorcio o unién

temporal. N/A
X
51-62

Certificado de inscripcién, clasificacién y calificacion
en el registro (nico de proponentes RUP:

NO SUBSANAN

DOCUMENTO,
Carta de compromiso anticorrupcion, X 49

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por INGASYC S.A.S. Identificado con NIT 900844354-9 representada

por JOSE LUIS SANTOS ACOSTA con cedula de ciudadania No. 1072667171 de Chia;’
juridicos y en consecuencia, el proponente - RIDICAMENTE.

E con los requisitos

PROPONENTE 3: FERREACUEDUCTOS BOGOTA.

. NO
DOCUMENTO CUMPLE . CUMPLE FOLIOS O'BSERVACIONFSV
Carta de presentacion de la propuesta, debidamente ‘
firmada por el proponente, el gerente y/o X 2-3
| representante legal
Certificado de existencia y representacién legal X 5.7
¥ FisE
Original de ia garantia de seriedad de la propuesta S SUBSANAN
DOCUMENTO
Autorizacion de la junta 0 asamblea de socios
N/A

Certificado de pago de aportes X
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DOCUMENTO.

para contratar

Declaracién sobre Inhabilidades e Incompatibilidades

Fotocopia de la cédula de Ciudadania del
proponente o representante Legal de la persona
;urldlca

17

SUBSANAN

Fotocopza de la libreta militar, del proponente 0
representante Legal de la persona juridica

'DOCUMENTO.

NO SUBSANAN

Certificado de Responsabilidad Fiscal de la

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la
Procuraduria General de la nacidn-Vigente

_Contraloria General de [a Nacion-Vigente |

89

10

NO_

DOCUMENTO. . .

- Certificado de antecedentes judiciales del
Representante Legal

11

Fotocopia Registro Umco Trlbutano RUT expedide
_porla DIAN

Formato anico hoja de vida (natural y/o juridica)

NO SUBSANAN

DOCUMENTO

" Declaracion de bienes y rentas para personas
naturales yfo declaracién de renta para personas
. Juridicas, formato 110 DIAN

Documento de constitucion de consorcio o unidn
temporal.

en el registro nico de proponentes RUF:

N/A

| DOCUMENTO.

NO SUBSANAN

Certificado de inscripeién, clasificacion y calificacion

. NO SUBSANAN

Carta de compromiso anticorrupcion.

los requisitos juridicos y en consecuencia, el proponente N

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE

NO SUBSANAN
DOCUMENTO.

VALVULAS Y ACCESORIOS B&M LTDA. .
Indicador Observaciones
VALOR 1 Resultado C |NC
INDICE DE LIQUIDEZ o
IL= Activo Corriente/ Pasive Corriente 1002 | x El indice de liquidez es Mayor
197 488,557 ? a 2.0 por lo tanto CUMPLE.
11.673.930
INDICE DE ENDEUDAMIENTO o _
|.E.= Pasivo Total/Activo Total*100 Elindice de endeudamiento es
120.655.118 45% | X menar a 50%, por o tanto
285.146.054 CUMPLE.
CAPITAL DE TRABAJO 115.814.627 X El presupuesto oficial es la
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127.488.557

CT = Activo corriente - Pasivo Corriente

11.673.930

suma de $250,000,000 por lo

fanto ¢l Capital de Trabajo es

MAYOR al 45% del valor del
_contrato por lo tanto CUMPLE

De acuerdo con lo anterior, fa propuesta presentada por VALVULAS Y ACCESORIOS B&M LTDA. S.A.S. identificado con
NIT 900140595-5 representada por LADY DAYANA RAMIREZ RUEDA con cédula de ciudadania No. 1.070.005.454 de
Cajica, CUMPLE con los requisitos financieros y en consecuencia, el proponente HABILITA FINANCIERAMENTE.

) INGASYC SAS,
indicador Observaciones
VALOR Resultado NC
INDICE DE LIQUIDEZ o o
L= Activo Corriente/ Pasivo Cofriente 577 El indice de liquidez es Mayor
129.471.460 ’ a 2.0 por lo tanto CUMPLE.
38.050.050
INDICE DE ENDEUDAMIENTO o .
|.E.= Pasivo Total/Activo Total*100 El indice de endeudamiento es
38.050.050 17% menor a 50%, por [o tanto
228.671.450 CUMPLE.
CAPITAL DE TRABAJO El presupuesto oficial es la
CT = Activo corriente - Pasivo Corriente (4410 tsuma ciec$250,lod00:|90% porlo
A21. anto el Capital de Trabajo-es
219471460 MAYOR al 45% de! valor del
38.050.050 conirato por lo tanto CUMPLE

De acuerdo con lo anterfor, la propuesta presentada per INGASYC S.A.S. [dentificado con NIT 900844354-9 representada
por JOSE LUIS SANTOS ACOSTA con cédula de ciudadania No. 1.072.667.171 de Chia, CUMPLE con los requisitos
financieros y en consecuenciz, el proponente  HABILITA FINANCIERAMENTE.

FERREACUEDUCTOS BOGOTA

Verificados los documentos que acompafian la propuesta presentada por FERREACUEDUCTOS BOGOTA., identificado
con NIT. 19400669-2 representada por JAIRO DELGADO GONZALEZ con cédula de ciudadania No. 19.400.669 de Bogota,

.MPLE con los requisites financieros, toda vez que no allego el registre (nico de proponentes RUP, el cual contiene

Ios indicadores financieros de! oferente, datos necesarios para evaluar Ja capacidad financiera del proponente dentro del

proceso de [a Invitacion Privada N° 004 de 2017, y en consecuencia, el proponente N

CAPACIDAD TECNICA

EXPERIENCIA PROBABLE

De acuerdo al numeral 3.2 Experiencia General se estableci6 que:

“El Oferente debera acreditar una experiencia superior a cinco (5} afios en el mercado a fravés del certificado de existencia
y representacion legal, si es persona juridica, o del registro mercantil si es persona natural, enfendida como la experiencia
del proponente derivada del tiempo en que ha podido ejercer la actividad proveedora.”

VALVULAS Y

ACCESORIOS B&M

10 afios

01686434 del 22 de
Marzo de 2007

Certificado - Camara
de Comercio
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L LTDA | | | | |

La propuesta presentada por VALVULAS Y ACCESORIOS B&M LTDA. Identificado con NIT 900140595-5 representada
por LADY DAYANA RAMIREZ RUEDA con cédula de ciudadania No. 1070005454 de Cajica, CUMPLE con la experiencia
general requerida para el presente proceso.

02570096 Certificado Camara )
Del 6 de mayo de 2015 | de Comercio -

1 INGASYC S.AS - 21 meses

por JOSE LUIS SANTOS ACOSTA con cédula de ciudadania No. 1072667171 de Chia, |
generai requerida para el presente proceso.

FERREACUEDUCTOS . 02190787 del 8 de Certificado Camara
BOGOTA marzo de 2012 de Comercio

representada por JAIRQ DELGADO GONZALEZ con cédula de ciudadania No. 19.400. 669 de Bogota
experiencia general requerida para el presente proceso.

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Sin perjuicio de la experiencia probable exigida en el numeral anterior, el proponente debera acreditar experiencia especifica,
en [a ejecucion de tres (3) contratos de Suministro, cuyo objeto sea igual o similar al objeto de la presente invitacién, cuya
sumatoria de los contratos sea por un valor igual o superior al presupuesto oficial del mismo.

Este requisito se acredita de la siguiente manera:

Cuando el contratante del proponente haya sido una entidad del estado, se debera allegar una de las siguientes
alternativas:

< Copia de la respectiva certificacion de cumplimiento del contrato, expedida por el representante legal de la enfidad
contratante, la cual debera contener la informacién referente a: ndmero y objeto del contrato, identificacion de los
sujetos confractuales, fecha de suscripcion del confrato, fecha de inicio y terminacion, y manifestacin del
cumplimiento a satisfaccion, o

“+ Acta de liquidacion del contrato,

< Cuando el contratante del proponente haya sido un particular, se debera allegar copia de la respectiva certificacion
¢ constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual debera contener la informacion referente a:
nimero y objete det contrato, idenfificacion de los sujetos contractuales, fecha de suscripcion del contrate, fecha de
inicio v ferminacion, valor ejecutado y manifestacion del cumplimiento a satisfaccion,

< Cuando el proponente, acredite experiencia en consorcio o union temporal, se fomard la experiencia en proporcion

a la participacion del individuo en dicho consorcio o unién temporal, o en valor equivalente al porcentaje de

participacion respecto al valor del contrato ejecutado, para lo cual deberd allegar copia del documento de

constitucion de! consorcio o unidn temporal, cuando en la cerfificacien de cumplimiento no conste dicha

informagién,

VALVULAS Y ACCESORIOS B&M LTDA,
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Contrato Objeto Duracién Folios Valor
‘ SMMLY
EMPRESA SERVICIOS C:rr;trsat?;- dlaroczsomg;a detSO rr;iarco rep(ljla ,
PUBLICOS DE CAJICA | P38 SUmIQBros y 39:aro tapas tpo pesaco 30 dias 50 3
: segin necesidades de la direccion de SMMLY
EPC .
alcantarillado.
. Contratar la ra de 36 jill
SERVICIOS PUBLICOS 2 comp marco e’ 2
DE CAJICA EPC para sumideros y 38 aro tapas fipo pesado . 51
segin necesidades de [a direccion de 30 dias SMMLY
alcantarillado.
Suministro de accesorios de acueducto e
insumos de ferreleria, ademas de Desde 01 de enero de 184
PORTAL DE FUSCA . , ! \ 2015 al 31 de diciembre 52
mantenimientos  integral  al equipo y SMMLY
) b . 2015
sistema hidraulico del conjunto
Suministro de accesorios de acueducto e
insumos  de ferreterfa, ademas de Desde 01 de enero de 25
. PORTAL DE FUSCA . \ ' , 2016 al 31 de diciembre 53
mantenimientos  integral  al equipo y SMMLY
, o . 2016
sistema hidraulico del conjurrto
MINERIA E
INFRAESTRUCTURAS | Suministro de accesorios de acueducto e | Doooc enero alSdemarzo| o, 108
. . de 2018 SMMLY
S.AS insumos de ferreteria
Desde 13 de noviembre de 42
INGASYC S.A.S 2015 hasta 13 de febrero . 55 SMMLY
Suministro de elementos de ferreteria de 2016
Desde 1 de julio de 2016 199
INGASYC S.A.S hasta el 30 de septiembre 36 SMMLY
Suministro de elementos de ferreteria de 2016

De acuerdo con |o anterior, la propuesta presentada por identificado con NIT 9001405955 representada por LADY DAYANA
RAMIREZ RUEDA con cédula de ciudadania No. 1070005454 de Cajica, CUMPLE con los requisitos técnicos y en
consecuencia, el proponente HABILITA TECNICAMENTE.

INGASYC S.A.8

Nota: No se fendran en cuenta los documentos allegados come requisito de experiencia especifica, debido a que ja empresa
INGASYC S.A.S. no participo como consorciado ni directamente en la suscripcion y ejecucidn de los contratos que se
allegaren,

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por INGASYC S.A.S identificado con NIT 800844354-9 representada
por JOSE LUIS SANTOS ACOSTA con cé ' PLE con los requisitos
técnicos y en consecuencia, el proponente N

FERREACUEDUCTOS BOGOTA.

Nota: la empresa FERREACUEDUCTOS BOGOTA no allega documentacion requerida que acredite experiencia
aspecifica.
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De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por FERREACUEDUCTOS Bogota. Identificada con NIT 19400669-2

Bt e

representada por JAIRO DELGADO GONZALEZ con cédula de ciudadania No.19.400.669 de Bogota, NO CUMPLE con los

requisitos tecnicos y en consecuencia, el proponente ABILITA TECNICAMENTE.

ICAMENTE:

CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA

La ofer{a técnica debera presentarse de acuerdo con las siguientes especificaciones:

iTEM | CANTIDAD DESCRIPCION UNIDAD s | rorar 2 va
1 o m3

ARENA DE PERA $109.480 $130.281
1 1 [ARO TAPA POZO RECTO DIAM 1,70 MTS E: Und +1.599.360
2 25 CMS PREFABRICADO $1.344.000
; 1 | ADAPTADOR HEMBRA PF+UAD 1/2° und 62670 $3.177
A ' | ADAPTADOR MACHO PF+UAD 1/2" und §2504 $3.087
5 1 | ADAPTADOR HEMBRA PF+UAD 3/4° und $20.207 $24.046
: " | ADAPTADOR MACHO PF+UAD 3/4 und $1.067 $22.690
5 L ADAPTADOR HEMBRA PVC PRES 1/2” und 3505 $720
. 1 ADAPTADOR HEMBRA PVC PRES 344" und $1.06 $1.304
g 1 | ADAPTADOR HEMBRA PVC PRES 1" und 52333 §2.776
0 ! ADAPTADOR HEMBRA PVC PRES 1.1/4 und $4.000 $4.760
" 1 | ADAPTADOR HEMBRA PVC PRES 1.1/2 und 66766 $8.052
o ' | ADAPTADOR HEMBRA PVC PRES 2 und $12.052 $14.342
. " | ADAPTADOR HEMBRA PVC PRES 3 und $35 395 $42.120
" ' ADAPTADOR HEMBRA PVC PRES 4 nd 663,950 §76.101
5 ! ADAPTADOR MACH PVC PRES 1/2° und 3536 $638
5 1 | ADAPTADOR MACH PVC PRES 3/4° Und sq74 $1.159
. 1 | ADAPTADOR MACH PVC PRES 1" Und 51,945 $2.319

1 Und

. ADAPTADOR MACH PVC PRES 1,1/4 $4.303 $5.121
9 | | |ADAPTADOR MACH PVC PRES 1,172’ und $5.042 6.000
20 ' | ADAPTADOR MACH PVC PRES 2° und $6.863 $8.167
o, | 1 |ADAPTADOR MACH PVC PRES 3 und $28.3M1 $33.690
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2 1 | ADAPTADOR MACH PVC PRES 4" und $52.100 $61.999
;3 | ' |BRIDAHF ROSCADAY PERFORADA 2° und $T0000 1 583,300
2 ' | BRIDA HF ROSCADA Y PERFORADA 3" und S17.744 1 g128.215
o5 ' | BRIDA POR ACOPLE UNIVERSAL 2" und $103.488 | g123 151
”s 1 | BRIDA POR ACOPLE UNIVERSAL 3" und $125.910 $149.833
57 1 | BRIDA POR ACOPLE UNIVERSAL 4° und $148.333 $176.516
o8 1 | BUSCHING GALV 1, 112°X1" und $7.280 $6.663
a9 | 1 |BUSCHING GALV 1x12 und $3.920 $4.665
%0 1 BUSCHING GALV 1X3/4" und $3.920 $4.665
51| ' |BUSCHING GALY 34 X112 und 52495 $2.969
2 T |BUJE PVC PRES 1X1/2 und $1.440 $1.714
2 " |BUJE PVC PRES 1X3/4 und §1.509 $1.795
2 " | BUJEPVC PRES 1,1/2X 1" und $4.268 $5.079
35 ! |BUJEPVCPRES 1,14 1" und $2.921 $3.483
% T BUJEPVC PRES 2X314° und §6.526 $7.766
a7 t BUJE PVC PRES 2X1" und $6.526 $7.766
2 T |BUJE PVC PRES 2X1,112" und $6.526 7,766
2 " |BUJEPVC PRES 2X1,114 und $6.850 $8.152
% T | BUJE PVC PRES 3X3/4 und §23.507 $27.973
» 1 |BUJEPVCPRES 3X1" und $23.507 $27.973
1 1 | BUJE PVC PRES 3X1,112 und $23.507 $27.973
s T |BUJE PVC PRES 3X1,1/4 und $23.507 $27.973
3 I (p—— ind $23.507 $27.973
45 1 |BUJE PVC PRES 4X3/4" und $38.922 $46.317
w | 1 |BUEPVCPRES XTI und $38.522 §46.317
;o |V |BUEPVCPRES 4X1,112 und $38.922 $46.317
i | 1 |BUEPVCPRES4x1,14 und $38.922 $46.317
19 t | BUJE PVC PRES 4X2" und $40.266 $47.917
50 T |BUJEPVC PRES 4°X3" und $40.454 $48.140
51 T | BASE PARA POZO PREFABRICADO und $1.550.000 | 51.844.500
s | ' |BOLADECOBRE?' und $58888 | 560830
53 ' |BoLA DE COBRE 3" und $13.360 | $753.598
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BOLSA DE EMBALAD EDE MEDIDOR

und

$690

54 UNIDAD $ozt

55 CAL DOLOMITA und $39200 $46.648
5 CEMENTO GRIS butto $36.8%7 $43.836
57 CINTA TEFLON 20MT und $3.800 34522
58 CODO PVC G.RADIO 2 X 225° und $23.764 $28.279
50 CODO PVC G.RADIO 2 X 45° und S27.021 $32.155
50 CODO PVC G.RADIO 2 X 90° und $20.308 $34.871
51 CODO PVC G.RADIO 3°X 22,5° und paz624 $51.913
52 CODO PVC GRADIO 3" X 45° tnd $s.724 §54.412
63 CODO PVC G.RADIO 3'X90" und $68.135 $81.081
54 CODO PVC G.RADIO 4% 22,5° und 388300 | s105.077
65 CODO PYC G.RADIO 4" X 45 und $99.05 117475
55 CODO PVC GRADIO 4" X90° und S139834 | 4166.402
57 CODO PVC G.RADIO 6'X 225° und $218.963 | g258.186
5 CODO PVC G.RADIO 6°X 45° und S304217 1 5362000
59 CODO PVC G.RADIO 6°X 90° und $O1078 1 5465383
70 CODO PVC G.RADIO 8°X 22,5° und 5141541 set1.843
-y CODO PVC G.RADIO 87X 457 und $660.685 | g786.215
7 CODO PVC G.RADIO §'X 90° nd S99K433 1 5118375
73 CODO PVC G.RADIO 10'X 225° tnd $1.152035 ¢1.370.993
- CODO PVC G.RADIO 10X 45° und S160515 | $191.013
- CODO PVC G.RADIO 10°X 90° und S216284 | g2573.784
75 CODO PVC G.RADIO 12X 225° und $1.991441 1 1846215
- CODO PVC G.RADIO 12X 46° nd $1.988.127 | $2.363.491
78 CODO PVC G.RADIO 12X 90° und S2938.373 | $3.493.004
79 CODO PVC G.RADIO 14X 22,5° und $1.899636 | 52.260.567
50 CODO PVC G.RADIO 14X 45° und 32399307 | 52855.413
o1 CODO PVC G.RADIO 14X 90° und $3.636420 | 54397340
5 CODO PVC PRES 112" und $780 5928

83 CODO PVC PRES 3/4" und $1.194 $1.421
8 CODO PVC PRES 1" und $2448 52.913
%5 CODO PVC PRES 1,1/4" und $4.714 $5.610
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Versian: 1

Fecha: Agosto 11 de 2015 |

Cadigo: GJU Pi04

85 1 |cODOPVC PRES 1,1/2" und $8.800 $10.472
&7 ' |coboPvcPRES 2 und $14.427 $17.168
58 T |copo pve PRES 3" und §51.211 $60.941
80 T |coDo PVC PRES 4 und $116.650 $136.814
o | ' copocresep und $14000 1 516660
o ' |copPOGRES 8P und 0720 | gon657
- T | COLLAR DERIVACION PVC 2X1/2" und 18777 $16.395
03 T | COLLAR DERIVACION PVC 2°X3i4" und $13.171 $15.673
o 1 | COLLAR DERIVACION PVC 3°X1/2" und $20.340 $24.205
% T | COLLAR DERIVACIONPVG 3°X 3/4" und $20.948 $24.928
% 1 | COLLAR DERIVACION PVC 4°X 1/2° und $23.454 $27.910
o 1 | COLLAR DERIVACION PVC 4X 344" und | 523454 $27.910
% " |COLLAR DERIVACION PVC 67X 112 und $27.035 §32.172
6o | 1 |COLLAR DERIVACION PVC 6 3/4 und $27.514 §32.742
0| 1 |COLLAR DERIVACIONPVC 87X 1° und 568.378 §81.371
01| 1 |COLLARPOLIETILENO 1 X 112 und $19800 | 593562
102 Y |COLLAR POLIETILENO 1 1/2 X 112" und $22.579 $26.869
03| 1 |COLLARPOLIETILENO 114 X 1/2° und $21.952 $26.123
T~ |COLLAR POLIETILENO 2X1/2" (COLLARIN und $20.552 52457
104 MECANICO 63 MM X1/2)
105 T |COLLAR POLIETILENO 3°X1/2" und $31.200 §37.128
w0 | | COLLARPOLIETILENO4'X1/2" und $33.493 $39.857
107 T | COLLARINHF 3 X 1/2° (GALAPAGO) und $50.400 $59.976
108 1 COLLARINHF 4X1/2" (GALAPAGO) und $98.240 $69.306
09 T | COLLARIN HF 6°X1/2" (GALAPAGO) und §64.000 $99.960
o T | COLLARIN HF 8°X1/2" (GALAPAGO) und $105.280 | 5125083
1 T COLLARIN HF 10°X1/2" (GALAPAGO) und S7.600 | 5139944
1o T | COLLARIN HF 12 X 1/2 (GALAPAGO) und $173800 1 s206.584
3 T | COLLARIN HF 14 X 1/Z" (GALAPAGO) und $319.200 $379.848
1| CAJILLA PARA MEDIDOR CON CUERPO EN und $54.320 560,341
114 CONCRETO
15 ' | CHEQUE BRIDADO DE 2" und $530.893 $631.763
6 " | CHEQUE BRIDADO DE 3" und SHT359 | g1 197357
7 " | CHEQUE BRIDADO DE 4" und 97920 1 g1487525
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RIS ACTADEEVALUACION DE PROPUESTAS | Fecha: Agosto 11de 2015 |
emserchia: Codigo: GJU P104

g | | |CHAPETAPARA CORTE nd 52.504 $3.039
19| ' |DISPOSITIVO DE CORTE DE 20MM und $30.240 $35.896
10| | |DISPOSITIVO DE CORTE DE 24MM und $50.400 $59.976
T |DISPOSITNO DE CORTE 172 (ENBRONCE | und §30.240 $35.956
121 REVESTIDO) '
1| DISPOSITIVO DE CORTE 3/4(ENBRONCE | und $38.080 15,315
122 REVESTIDO) '
| EMPAQUES DE SILICONA DE 172 und $676 -~
123 (KUPLING NEGRO)
e | 1 |EMPAQUES DE SILICONADE 112" und $710 $845
s | 1 | FILTROEN BRONCE 1" und SIS sra7.343
16| | |FILTROENBRONCE 1,1/4 und $182650 | $217.354
o7 | b | FILTROEN BRONCE 1,112 und $192257 1 5228786
03| 1 |FILTROENBRONCE 2" und $312000 1 5371.280
9| 1 |FILTROEN BRONCE 3" und S617.825 | ¢735.212
T~ |HIDRANTE HD TIPO MILAN EXTREMO LISO | und S2750000 | g0 ece 0o
130 PARA PVC 3" s
T | HIDRANTE HD TIPO MILAN EXTREMO LISO | und TR 7 I R—
131 PARA PVC 4" o
T |HOJA DE SEGUETA NICHOLSON 18 und §10.640 12662
132 DIENTES '
s | 1 [LIMPIADOR PVC X 128 GRS und $9.3%8 $6.424
s | | |LADRILLO COMUN und $762 $906
T LONAS DE NILON (PARA LIMPIEZA DE ind §2.150 2559
135 SUMIDEROS) '
1 | MANGUERA PRESION FLEXIBLE PF +UAD | ml §3.200 53,808
136 DE 112" '
T |MANGUERA PRESION FLEXIBLE PF +UAD | mi $5.800 55,902
137 DE 3/4" '
T |MARCO CON REJILLA PARA SUMIDERO und §266.560
$317.206
138 (HF)
19 1 | MIXTO (ARENA DE RIO Y GRAVILLA) m3 $173.880 $206.918
T | MANOMETROS DE 0 A 160 PSI und $480.000 | $571.000
140 CALIBRADOS Y CERTIFICADOS
1| ' |RECEBOFINO m3 $78.400 93.296
1 | REGISTRO DE PASO/BOLA-PALANCA DE und §13.440
142 12 $15.994
T |REGISTRO DE PASO/BOLA-PALANCA DE und §26.348
.. $33.734
143 34
s |1 |REGISTRODE PASO/BOLA-PALANCADE 1" | U $42.688 $50.799
T |REGISTRO DE PASO/BOLA-PALANCA DE und §50.697
s A ! §71.039
T~ |REGISTRO DE PASO/BOLA-PALANCA DE und §94.047
; $111.916
146 1,112
7| 1 |REGISTRODE PASO/BOLA-PALANCADE 2 | tnd $150409 1 g175.987
s || |REGISTRODE PASO/BOLAPALANCADE3 | UM BATSSTL | 9565.929
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Version: 1

Fecha: Agosto 11 de 2015

Cddigo: GJU Pt04

19| 1 REGISTRO DE CORTE CON ACOPLE/ 1/2° und $25.245 $30.042
50| | |REGISTRO DE CORTE CON ACOPL 34" tnd ¥61.824 §73.571
1 REGISTRO INCORPORADOG CON ACOPLE und $25.245
151 12 $30.042
1 REGISTRO INCORPORADO CON ACOPLE / und $67.694
1 REGISTRO DE CORTE HEMBRA-HEMBRA ond $25 245
53 s $30.042
1 REGISTRO DE CORTE HEMBRA-HEMBRA und $52 544
154 34 | $64.907
1 SECCION DE POZO H: 1,00 MTS und $1.118.000
155 PREFABRICADO $1.130420
i SECCION DE POZO H- 0,50 MTS und $578.074 5736579
156 PREFABRICADO | :
1 SECCION DE POZO H- 0,25 MTS und $374 561 145728
167 PREFABRICADO :
158 1 | SEMICODO PVC PRESION 1/2° und $1.289 $1.534
159 1 SEMICODO PVC PRESION 314" und $2.065 $2.457
60 1 SEMICODO PVC PRESION 1 und §3.753 $4.466
w1 | 1 [SEMICODOPVCPRES 114 und $6.783 $8.078
e | |SEMICODO PVC PRES 1 1/2 und §7.723 $8.476
63 1 SEMICODO PVC PRES 2° und $15.002 $17.852
164 1 SEMICODO PVC PRES 3* und $50.891 $50.560
s | 1 |SOLDADURAPVC X 128 GR und §7.391 $8.795
s |1 [ TAPASCONTADOR nd ST gaps73
- 1 | TEE PVC PRESION 1/2° und $444 $528
168 ! TEE PVC PRESION 3/4" und $890 $1.059
160 1 TEE PVC PRESION 1" und $1.499 $1.784
;o | ' |TEEPVCPRESION1,14" und $3.614 $4.301
i1 | 1 |TEEPVCPRESION112’ und $4.705 55509
gy | 1 | TEEPVCPRESIONZ' und $7.746 $9.218
73 1 TEE PVC PRESION 3" und $28.801 $34.035
74 " | TEE PVC PRESION 4" und $52.009 $61.891
175 1 TEE PVC UNION PLATINO 2X2X2 und $45.364 $53.983
176 1 TEE PVC UNION PLATINO 3X2X3 und $87.003 $103.534
77 1 TEE PVC UNION PLATINO 3X3X3 und $101.857 $121.210
178 1 TEE PVC UNION PLATINO 4X2X4 und $140.995 $167.784
179 | 1 | TEEPVC UNION PLATINO 4X3X4 und $156.320 1 g186.021
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Version: 1

Fecha: Agosto 11 de 2015

211

emserchia. ':
Cédigo: GJU P04 '
o | 1| TEEPVC UNION PLATINO 4X4X4 und $169000 1 s201.110
g1 | 1| TEEPVC UNION PLATINO 6X2X6 und $812000 1 5966.260
a2 | 1| TEEPVC UNION PLATINO 6X3X6 und 3812000 | 5966.280
183 TEE PVC UNION PLATINO 6X4X6 und $812.000 $966.280
- TEE HF 6 X 2 EXT LISO A PVC und $334.984 1 s386.607
- TEE HF 6 X 3 EXTLISO A PVC und $330812 1 5393666
86 TEE HF 6 X4 EXT LISO A PVC und $387.983 1 461200
187 TEE HF 6 X6 EXT LISO APVC . und $463.80 1 g551.779
183 TEE HF 8 X 2 EXT LISO A PVC und $539.840 $642.410
189 TEE HF X3 EXT LISO A PVC und $627.446 | s746.661
190 TEE HF 8 X 4 EXT LISO APVC und $711.200 $846.328
o1 TEE HF 8 X6 EXTLISO APVC und $756:889 | 5000.706
192 TEE HF 8 X 8 EXT LISO A PVC und §789.800 | 5939 604
9 TEE HF 10 X2 EXT LISO A PVC und 819380 | s970.278
194 TEE HF 10 X 3 EXTLISOAPVC und $991.200 1 51.179.528
05 TEE HF 10 X4 EXT LISOA PVC und S1013824 | 41206451
195 TEE HF 10X 6 EXT LISO A PVC tnd $1.066.383 | 51.268.906
o7 TEE HF 10 X 8 EXT LISO A PVC und S1:242743 1 51478864
198 TEE HF 10 X 10 EXT LISO A PVC und $1.371807 | 51632450
199 TEE HF 12X 2 EXT LISO A PVC und $1.103.034 1 51312610
200 TEE HF 12 X 3 EXT LISO A PVC und 1473669 | g1 753666
201 TEE HF 12 X4 EXT LISO A PVC und $1455633 | 41732203
02 TEE HF 12 X 6 EXT LISO A PVC und $ITT4967 | 42112211
203 TEE HF 12 X 8 EXT LISO A PVC und $1.953.262 | 49304382
204 TEE HF 12X 10 EXT LISO A PVC und §2.308320 | 59745 901
205 TEE HF 12X 12 EXT LISO A PVC und S2863781 | ¢3160.889
206 TEE PARTIDA 3480 3 X 2 PIPVC und $678.000 $806.820
207 TEE PARTIDA 3480 3 X3 PIPVC und $680.000 | 5809.200
208 TEE PARTIDA 3480 4 X 2 PIPVC und $510.000 $963.900
200 TEE PARTIDA 3480 4 X 3 PIPVC und |$810.000  $963.900
210 TEE PARTIDA 3480 6 X2 PIPVC und $1.050.000 1 51249500
TEE PARTIDA 3480 6 X 3 P/PVC und $515.000 | ¢512.850
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Version: 1

59 ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Fecha: Agosto 11 de 2015
emserchia:. |
T Cédigo: GJU Pt04
sp| 1| TEEPARTIDA24808X2 PPVC und $1.108.000 | 4131850
213 1 TEE PARTIDA 3480 8 X 3 P/PVC und $1.110.000 | ¢4 390,900
sa | 1| TEEPARTIDA 348010 X2 PIPVC und $1.380000  g1.642.200
s | 1 | TEEPARTIDA348010X 3 PIPVC nd $1450.000 1 g1.725.500
” T | TEE PARTIDA 3480 12 X 2 PIPVC und $1.850.000 | g1 953500
017 1 | TEE PARTIDA 3480 12 X 3 P/PVC und $1.825.000 | 49471750
ot | | | TELAANGEO PARANASA (ML) und 85.600 $6.664
1 TAPA VALVULA HF TIPO LIVIANO und $58.240 569,306
9219 “CORRIENTE" :
' i TAPA VALVULA HF TIPO PESADO und $103.040 122618
2920 “CHOROTE" :
o1 | 1 ITAPAPOZOINSPECCION 66CM-CONARD | U 5268800 | sarger
7 TAPA 0,70 MTS PARA POZO und $279.500
292 PREFABRICADO $372.605
3 1 TUBO PVC UNION PLATINO 2" und $12.833 $15.271
24 | |TUBOPVC UNION PLATINO 2,12 und $18.825 $22.402
9os 1 TUBO PVC UNION PLATINO 3° und $28.148 $33.496
- 1 TUBO PVC UNION PLATINO 4" und $46.341 $55.146
27 1 TUBO PVC UNION PLATINO 6" und $101.188 $120.414
g | | |TUBOPVCUNION PLATINO & tind $171.400 1 5203.966
220 1 TUBO PVC UNION PLATINO 107 und $269.818 $321.083
s | 1 | TUBOPVC UNION PLATING 12 und $7305% 1 443,934
s31| 1| TUBOPVC UNION PLATINO 14 und S468145 1 g557.003
29 | | |TUBO PVCPRESION 12 und 33440 $4.004
-~ 1 TUBO PVC PRESION 3/4" und $4.258 $5.067
934 1 TUBO PVC PRESION 1" und $6.523 $7.762
235 1 TUBO PVC PRESION 1,1/4" und $8.491 $10.104
2% 1 TUBO PVC PRES 11/2" und $10.286 $12.240
i TUBO NOVAFORT PARA ALANTARILLADO und $256 458
- oE s $305.185
1 TUBO NOVAFORT PARA ALANTARILLADO und $349.210 415160
238 DE 8" :
1 TUBO NOVAFORT PARA ALANTARILLADO und 3511541 508,734
239 DE 10" :
1 TUBO NOVAFORT PARA ALANTARILLADO und $756 334 000,037
240 DE 12" $900.
» 1 '[gléls;(t)luNOVAFORT PARA ALANTARILLADO und S807T1 | o1 05000
» 1 ELéB;(é"NOVAFORT PARA ALANTARILLADO und ST | o1 472000
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OV ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS  Fecha: Agosto 11de 2015

emserchiz: ‘

it 4 b Pk e

Codigo: GJU Pto4

|| TUBO NOVAFORT PARK ALANTARILLADD und STEATE88 | 1 0m 400
||| 1UBO NOVAFORT PARA ALANTARILLADO und S2055569 | o 1ao 000
o45 | TAPON MACHO GALVANIZADO 12 nd $2164 $2.575
sas | | | TAPON MACHO GALVANIZADO 3/4" und $2.697 $3.209
oa7 | || TAPON MACHO GALVANIZADO 1" und $3.419 $4.069
s | | |TAPONPVCPRES SOLD 1/2 und 539 $471
g | | |TAPONPVC PRES SOLD 34" und $795 5946
s | || TAPONPVCPRES SOLD1" und $1.338 §1.592
51| | TAPON PVCPRESION 1,14 und §3.227 $3.840
ssp ||| TAPON PVCPRES11/2" und 84.201 $4.999
53 | || TAPONPVCPRES SOLD 2 und $7.748 $9.218
54 | TAPONPVCPRES SOLD 3" und $28.601 §34.035
oss || TAPONPVCPRES SOLD4 und $52.009 $61.891
055 | || TORNILLO PLASTICO PARA CHAPETAS und $439 $522
s57 | | |TEEHF PARAVARILLA DE SONDEO und $95:200 | 511388
ssa | | [UNION PF+UAD 12 nd 54105 $4.885
59 | | |UNIONPF+UAD 34 und $26.534 $31575

T~ |UNION MULTICAMPANA HD MIXTA PVC Y und S0 | o170 431
260 POLIETI 2

T |UNION MULTICAMPANA HD MIXTA PVC Y und $I8515T | g9003%0
261 POLIETi 3

T [UNION MULTICAMPANA HD MIXTA PVC Y und 21890 | g0 502
262 POLIET i 4
o3 | | |UNION ACOPLE UNIVERSAL 2 und $9900 1 s114.129
e | | |UNION ACOPLE UNIVERSAL 3" und $130.240 1 g154.986
65 | o |UNION ACOPLE UNIVERSAL 4 und $154980 | g184426
e | | |UNION ACOPLE UNIVERSAL 6 und 5242520 1 5288509
67 ||| UNION ACOPLE UNIVERSAL 8" und S336491 1 $400.494
3 || |UNIONACOPLE UNIVERSAL 10° und $585600 | g696.804
o0 | | |UNIONACOPLE UNIVERSAL 12 und $718.060 1 gg54.491
;70| | |UNION ACOPLE UNIVERSAL 14° Hnd $1.400.000 1 g1666.000
;1| 1 |UNIONPLATINO PVC 2" und $26.662 §31.728
op |1 |UNIONPLATINO PYC 2,112 und §34.168 $40.660
;3| | [UNIONPLATINO PYC 3" und $45892 1 g54.054
sq |1 |UNIONPLATINO PVC 4" und $74.060 $88.131
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Version: 1

Fecha: Agosto 11 de 2015 E

emserchiae ‘ Codigo: GJU P104 |

975 T |UNION PLATINO PVC & und $186.760 | 209044
76| | |UNIONPLATINO PvC & und $334880 | g308507
o77 1 UNION PLATINO PG 10° und -+ $598.920 $712.715
)78 T UNION PLATINO PVC 12 und $908.040 | 51080568
;7o | 1| UNION PLATINO PVC REPARACION 2 und $20.328 $34.900
280 || |UNIONPLATINO PVC REPARACION 2,1/2P und $34.142 $40.629
21| | |UNIONPLATINO PVC REPARACION 3 und B48508 | g2
sg9 | | |UNION PLATINO PVC REPARACION 4° und S83244 1 599,060
283 1 |UNION PLATINO PVC REPARACION 6" und $200439 | gr33522

T |UNION PLATING PVC REPARACION und $25.187 529 965
284 RAPIDA 2

T [UNION PLATINO PVC REPARACION und 548,693 I
285 RAPIDA 3

T [UNION PLATINO PVC REPARACION und $79.178 o422
286 RAPIDA 4
87 | |~ |UNIONPVCPRES 1/2° und $408 $593
,88 | || UNION PVCPRES 34 und $754 $897
sg0 | || UNIONPVCPRES 1 und $1.232 $1.466
290 T [UNION PVC PRES 1,1/4" und $2.369 $2.819
201 T | UNION PVC PRES 1 1/2° und §3.084 $3.670
262 ' |UNIONPVCPRES 2° und $5.049 $6.008
203 T |UNION PVC PRES 3 und §29.622 $35.250
- T |UNIONPVC PRES 4 und $56.508 $67.245
095 1 | UNION PVC DRESSER C.A. 112" und $6.780 $8.068
5| 1 |UNIONPVC DRESSER C.A 34 und $13652 | g16246
7| 1 |UNIONPVCDRESSERCA. 1 und $194%6 | g18.369
258 1 |UNION PVC DRESSER C.A. 1.1/4" und $19.294 $22.960
sg9 | | |UNIONPVCDRESSERCA. 112 und S96448 1 g67.173
300 t | VALVULA COMP ELAS EXT LISO 2° und $346472 | 6419302
201 T | VALVULA COMP ELAS EXT LISO 3" und 02320 | 4507 751
202 T | VALVULA COMP ELAS EXT LISO 4" und $71.373 | 5798434
w3 | 1 |VALVULA COMP ELAS EXT LISO 6" und $1173.368 | 51.395.308
204 T | VALVULA COMP ELAS EXT LISO & und SL737512 1 5 067.639
205 T | VALVULA COMP ELAS EXT LISO 10" und $3.640.000 | g4 331,600
105 T | VALVULA COMP ELAS EXT LISO 12" und $4.647.301 | g5 530,288
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Version: 1

Fecha: Agosto 11 de 2015

Codigo: GJU P04 J

und

$8.407.365

307 VALVULA COMP ELAS EXT LISO 147 $10.004.764
i VALVULA DE PIE EN BRONCE DE 2 PARA and 158,016 5295 639
308 LINE DE SUPCCION :
1 VALVULA DE PIE EN BRONCE DE 3 PARA nd $428.210 5509570
309 LINE DE SUPCCION :
1 VALVULA DE PIE EN BRONCE DE 6 PARA und 2275000 | o) omoe
310 LINE DE SUPCCION J07.
st |1 |VALVULA HD COMP ELASTICA BRIDA 2" und $0S.974 1 qagr.919
T T VALVULA HD SELLO ELASTICA BRIDADA e $646.652 $760.516
312 3" :
3131 ' |VALVULAFLOTADORZP 3 und $1.359.000 1 41617210
214 1 VARILLA CORRUGADA DE 1/2P X BMTS und $23.744 $28.255
45 ||| VARILLAS DE SONDEO und $152000 . $180.880
1165 1 VALVULA PARA FLOTADOR DE 2" und $360.640 $429.162
1 TVALVULA PARA FLOTADOR DE 3" (PARA und ST002400 | o1 100 cee
317 TANQUE 9.
118 1 ALAMBRE NEGRO kilo 57.504 $8.930
;9| 1 |AucATE und $0.232 $50.776
20 1 ALMAHENA DE ROMPER CONGRETO und $105.280 $125.283
o | 1 |careeTILLAS und $I24800 | 536,512
1 CHUCHILLA PARA GUADANA DE HUECO und $6.698 57 971
322 PEQUERO :
13 1 DESTONILLADOR DE PALA LARGO und $62.000 $73.780
w4 | | |DETECTORDE METALES und $8.500.000  410.115.000
15 | | |ESCOFINANUEVA und $77.151 $91.810
w6 | 1 |ESCOFINAS und $77.151 $91.810
1 ESCOBAS PARA BARRER PASTO und $38.080 25915
327 (RASTRILLOS) :
28 1 RASTRILLOS METALICOS und $58.240 $69.306
39 | | HOMBRE SOLO NUEVO und $68.240 $60.306
20 1 HAGHA und $106.400 $126.616
330 1 MARCOS DE SEGUETAS GRANDES und $54.880 $65.307
a3 | |MARTILLO und S50 | 533,98
234 1 MACETA 2 LIBRAS und $23.626 $28.355
135 | | |MACETA3LIBRAS und $30.912 $36.785
136 1 PUNTERO CORTO und $27.552 $32.787
37| | |PUNTEROLARGO und S840 1 542650
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS gFecha Agosto 1 4o 2015

Versmn 1
\
|
\

' Codigo: GJU Pt04

133 1 PALUSTRE N8 und $19.320 $22.991
139 1 PALUSTRE N5 und $16.744 $19.995
240 1 PICA CON CABO REDONDO und $95.200 $113.288
» 1 |PUNTEROS und $30.912 $36.785
o 1 \ﬁ\OLLAS SENALIZACION CON PATAS 210X|  und $626.000 5982940
a3 | | |PALACONCABOREDONDA und 524.343 $26.968
” 1 LLAVE EXPASIVA 8" und $66.528 $79.168
245 1 LLAVE EXPASIVA 10" und $79.121 $94.154
ws | 1 LLAVEEXPANSIVA12" und $89488 | s5106.401
247 1 LLAVE EXPANSIVA 15" und $169.416 $201.601
2 1 LLAVE EXPANSIVA 18" und $268.025 $318.950
240 1 LLAVE EXPANSIVA 24" und $429.657 $586.262
250 1 || AVE DE TUBO 8" und $68.320 $81.301
251 1 LLAVE DE TUBO 10" und $76.496 $91.030
35 1 LLAVE DE TUBO 12" und $102.637 $122.138
553 | | |LLAVEDETUBO 14" und 99201 g137.945
554 | | |LLAVEDETUBO 18" | und 70771 198822
255 1 LLAVE DE TUBO 24" und $242.820 $288.956
2565 1 LLAVE DE TUBO 36" und $530.853 $631.715
57 | | |BROCA PARALAMINA7/16 und $31.920 $37.985
355 | | |BROCA PARALAMINASS und S58240 1 569306
250 1 FLEXOMETRO DE 8 MTS und $60.440 $82.634

1 TCORREAS PARA MOTORES DE HP-15 No. 1 ond 43190 551913
360 Y3 REF. 2X500 '

1 CORREAS PARA MOTORES DE HP-20 No. 4 ond $44.947 52608
361 Y 5 REF. 3VX560 :

1 NEOPRENO PARA HACER EMPAQUES und $55.200 $113.288
362 PARA MACRO :
163 1 LLANTAS MACIZAS PARA CARRETILLA und $96.600 $114.954

1 ITIJERA PARA PODA DE PASTO TIPO ond $105.280 $125.283
364 JARDINERO :
35| | HOYADORINCLUYEN CABO DE MADERA und 3212 e75103
w5 | | |BARRASDE18LBS und $162400 1 $193.256
267 1 CONOS PLASTICOS und $81.000 $96.390
268 1 CINTA DE SENALIZACION rollo $31.584 $37.565

7 LINiA PARA AFILAR CUCHILLAS DE und $9.162 10927
369 GUADARA :
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oo | | |YOYOPARAGUADARA Hnd 280001 g1a8.750
g1 | 1| NAYLON PARA GUADARA und $35200 1 s41.888
5721 | |CAJILLAS PLASTICAS und $132000 | $157.080
573 || |APISONADOR NEUMATICO und $9.870.000 1 511.745.300

Dentro del proceso de fa Invitacién Privada N° 004 de 2017, la Propuesta habilitada para el proceso es
[a siguiente:

_ VALOR
PROPONENTE PROPUESTA PRES;JIE}LELSTO OBSERVACIONES
, Folios 4414
VALVULAS ¥
VER CUADRO $250.000.000
ACCESORIOS B&MLTDA. | ¥oR -0POR

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Hace referencia a los factores tecnicos y econdmicos que debe contener como minimo el ofrecimiento
de los participantes y los factores de escogencia y ponderacion determinados por la empresa para la
seleccion de la propuesta mas favorable, en consecuencia, fodos los documentos que los acrediten,
deberan allegarse con [a propuesta hasta el cierre del proceso de seleccion.

Se verificaran los aspectos juridicos, financieros y técnicos, y se evaluaran los téenicos y econdmicos
los cuales determinaran si las propuestas presentadas cumplen con 1os requisitos sefialados en los
pliegos de condiciones.

Los aspectos juridicos, financieros y técnicos (criterios habilitantes) establecidos en el presente
documento, no dan lugar a puntaje pero HABILITAN O NO HABILITAN las propuestas para [a
asignacion de puntaje en los aspectos técnicos y econdmicos.

La asignacion de puntaje para los factores de ponderacidn se realizara conforme las siguientes regias,
la propuesta mas favorable para la empresa sera aquella que evaluados los factores de escogencia

sefialados en este capitulo obtengan el mayor puntaje ponderado asi:

Puntaje: el puntaje maximo a asignar sera de 100 puntos discriminados asi:

ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 | Experiencia especifica del contratista 40 PUNTOS
2 | Mejor propuesta Econdmica 40 PUNTOS
3 | Servicios adicionales 20 PUNTOS
TOTAL 100 PUNTOS

4.1 Experiencia especifica del contratista

Se tendran en cuenta el aporte de las certificaciones que den cuenta de la experiencia, idoneidad,
trayectoria y del cumplimiento, conforme al siguiente cuadro:
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EXPERIENCIA CERTIFICADA Puntaje
Si presenta 3 6 mas Certificaciones de Contratos Cumplidos durante los
dltimos 3 afios, cuyo objeto sea igual o similar al del presente proceso y que la | 40 PUNTOS
sumatoria del valor de las certificaciones sea igual o superior al presupuesto
asignado para el presente proceso.
Si presenta 2 Certificaciones de Contratos Cumplidos durante los Gitimos 2 | 20 PUNTOS
afios, cuyo objeto sea igual o similar al del presente proceso y que la sumatoria
del valor de las certificaciones sea igual o superior al presupuesto asignado
para el presente proceso.
Si presenta 1 6 menos Certificaciones de Contratos Cumplidos durante los | 10 PUNTOS
ultimos 2 afios, cuyo objeto sea igual o similar al del presente proceso y que la
sumatoria del valor de las certificaciones sea igual o superior al presupuesto
asignado para el presente proceso.

4.2. Mejor Propuesta econémica

Se oftorgaran 40 puntos a la propuesta més favorable, esto es, aquella que cumpla las condiciones
técnicas requeridas, que presente mayores beneficios para la empresa y que sea la economicamente
mas favorable.

MEJOR PROPUESTA ECONOMICA 40
SEGUNDOQ LUGAR 20
TERCER LUGAR 10

Sin perjuicio de [o anterior, el valor de la propuesta debera presentarse en precios unitarios, este valor
comprendera todos los costos directos o indirectos, gravamenes e impuestos y al final la propuesta
tendra que ser totalizada.

4.3 Servicios Adicionales

Se asignaran 20 puntos, a la empresa que ofrezca servicios adicionales, estrictamente relacionados con
el objeto del presente proceso y que no se encuentren incluidos en las especificaciones técnicas.

CALIFICACION N
Teniendo en cuenta que la tnica propuesta habilitada y validada es'la presentada por VALVULAS Y
ACCESORIOS B&M LTDA., se procede a realizar la calificacidén de la misma en los siguientes

términos:
’ VALVULAS Y
ITEM CRITERIO ACCESORIOS B&M
LTDA.
1 Experiencia especifica del contratista 40 puntos
2 | Mejor propuesta economica 40 puntos
3 | Servicios Adicionales 0 puntos
..... TOTAL 80 puntos
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CONCLUSION

Los integrantes del Comité Evaluador, una vez verificado el cumplimiento de los requisitos Juridicos,
Financieros, Técnicos y Econémicos exigidos en la INVITACION PRIVADA No. 004 de 2017, cuyo
objeto es: “SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERIA, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS
POR PRECIOS UNITARIOS, NECESARIAS PARA LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS
PUBLICOS DE ACUEDUCTO, Y ALCANTARILLADO, ADEMAS, PARA EL MANTENIMIENTO Y
OPERACION DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PTAR CHIA 1, QUE
OPERA LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA - EMSERCHIA E.S.P. EN EL
MUNICIPIO DE CHIA, CUNDINAMARCA”, Encuentran que la propuesta presentada por VALVULAS Y
ACCESORIOS B&M LTDA., Identificado con NIT 900140595-5 representada por LADY DAYANA
RAMIREZ RUEDA con cédula de ciudadania No. 1070005454 de Cajica, CUMPLE con los requisitos
Juridicos, Financieros, Técnicos y Econdmicos exigidos en la Invitacion, por lo cual el Comité sugiere 2
la Gerencia de la Empresa adjudicar el contrato a VALVULAS Y ACCESORIOS B&M LTDA.,
Identificado con NIT 900140595-5 representada por LADY DAYANA RAMIREZ RUEDA con cédula de
ciudadania No. 1070005454 de Cajica.

Cordialmente,

b~
HECT?}[A(L FONSO PENA TARAZONA
Diregtor Administrativo y Financiero

Vo. Bo. Ing. Oscar Sanchez Medina
Coordinador de Acueducto y Alcantarillado
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